(Albano dhe Romina), rruga Odise Grillo, si dhe kolektori nga dalja e rrugës 

Transballkanike deri në shkarkimin në Kanalin e Fushës.” 

KODI PËRKATËS NË FJALORIN E PËRBASHKËT TË PROKURIMIT (CPV): 

45232410-9 - Punime në kanalizime, 45210000-2 - Punime ndërtimi, 

VLERA E FONDIT LIMIT: 232,867,500.00 (dyqind e tridhjetë e dy milion e 

tetëqind e gjashtëdhjetë e shtatë mijë e pesëqind) lekë pa TVSH. 

Në bazë të nenit 21, pika 2, të Ligjit nr.162/2020 “Për prokurimin publik”, nenit 2, pika 

2/c dhe nenit 78, pika 2, të VKM nr. 285, datë 19.05.2021“Për miratimin e rregullave të 

prokurimit publik”,autoriteti/enti kontraktor ka hartuar procesverbalin për argumentimin

[...]

2.3 Aftësitë teknike dhe profesionale:   

2.3.1. Operatori ekonomik duhet të paraqesë dëshmi për përvojën e mëparshme të 

ngjashme: 

a) punë të ngjashme për një objekt të vetëm në një vlerë jo më të vogël se 49 % e 

vlerës së përllogaritur të kontratës që prokurohet konkretisht: 114,105,075.00 

(njëqind e katërmbëdhjetë milion e njëqind e pesë mijë e shtatëdhjetë e pesë) lek pa 

TVSH dhe që është realizuar gjatë pesё viteve të fundit, nga data e shpalljes së 

njoftimit të kontratës,  ose 

b) punë të ngjashme deri në një kufi, ku vlera monetare totale e punëve të kryera, 

e marrë së bashku gjatë pesё viteve të fundit, është jo më e vogël se dyfishi i vlerës 

limit të kontratës që prokurohet konkretisht : 465,735,000.00 ( katërqind e 

gjashtëdhjetë e pesë milion e shtatëqind e tridhjetë e pesë mijë ) lek pa TVSH.  

Plotësimi i njërit prej dy kushteve të sipërpërmendura e bën ofertën të 

kualifikueshme. 

Për të vërtetuar përvojën e mëparshme të ngjashme, operatorët ekonomikë duhet                  

të paraqesin dëshmitë e mëposhtme: